
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών των νέων υπαλλή-
λων του Τμήματος Επίβλεψης, που υπηρετούν 
στην Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, για 
το έτος 2023.

9 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

10 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκα-
ποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώ-
ην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) 
και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτί-
κων, Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, 
Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος 
και Τεμένης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05.

11 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

12 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 14385/
ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/06.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6382).

13 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 1135/9.2.2023 
πράξη της Προέδρου του Συνδέσμου Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας  που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1635).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22772 (1)
   Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/

2016 (Α’ 83).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3341

35919



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35920 Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Τεχνολογίας 
Πληροφορικής και Υπολογιστών ως άνω Σχολής.

6. Την από 20.2.2023 αίτηση του Μ. Κόνιαρη.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Μάριου Κόνιαρη του 
Παναγιώτη, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Τεχνολογίας 
Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Πληροφοριακά Συστήματα και Εφαρμογές».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22767 (2)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Επικοινωνιών 
Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής της ως 
άνω Σχολής.

6. Την από 23.1.2023 αίτηση της Ε. Κοιλανιώτη.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Ειρήνης Κοιλανιώτη 
του Θεόδωρου, η οποία υπηρετεί στον Τομέα Επικοινω-
νιών Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής: 

«Ανάλυση και διαχείριση πολύπλοκων δικτύων και 
εφαρμογών τους».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ
Ι

    Αριθμ. 22770 (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Επικοινωνιών, 
Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής της ως 
άνω Σχολής.

6. Την από 23.2.2023 αίτηση του Ι.Παναγοδήμου.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Ιωάννη Παναγοδήμου 
του Δημητρίου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Επικοι-
νωνιών, Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, 
ως εξής:

«Ηλεκτρονικά Όργανα και Μετρήσεις».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35921Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

    Αριθμ. 22764 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Ηλεκτρικών 
Βιομηχανικών Διατάξεων και Συστημάτων Αποφάσεων 
της ως άνω Σχολής.

6. Την από 1.2.2023 αίτηση της Θ. Μαυροδοπούλου.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Θεοδώρας Μαυροδο-
πούλου του Βύρωνα, η οποία υπηρετεί στον Τομέα Ηλε-
κτρικών και Βιομηχανικών Διατάξεων και Συστημάτων 
Αποφάσεων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου, ως εξής:

«Συστήματα Διοίκησης Ψηφιακής Επιχείρησης και 
Εφαρμογές». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22761 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη των μελών Δ.Ε.Π. Η. Γλύ-
τση και Κ. Πολιτόπουλου του Τομέα Ηλεκτρομαγνητικών 
Εφαρμογών, Ηλεκτροοπτικής και Ηλεκτρονικών Υλικών 
της ως άνω Σχολής.

6. Την από 1.2.2023 αίτηση του Δ. Καραουλάνη.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Δημήτριου Καραουλά-
νη του Ευάγγελου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Ηλε-
κτρομαγνητικών Εφαρμογών, Ηλεκτροοπτικής και Ηλε-
κτρονικών Υλικών της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Θεωρία και προσομοίωση των ιδιοτήτων ηλεκτρικών, 
μαγνητικών και οπτοηλεκτρονικών υλικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22758 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Επικοινωνιών 
Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής της ως 
άνω Σχολής.

6. Την από 21.2.2023 αίτηση της Κ. Σακκά.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35922 Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Κωνσταντίνας Σακκά 
του Χρήστου, η οποία υπηρετεί στον Τομέα Επικοινωνι-
ών Ηλεκτρονικής και Συστημάτων Πληροφορικής της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Δίκτυα Υπολογιστών και Συστήματα Τηλεκπαίδευσης».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. 22755 (7) 
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Με-

τσόβιου Πολυτεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 28.2.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 23.3.2023 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

5. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Τεχνολογίας 
Πληροφορικής και Υπολογιστών της ως άνω Σχολής.

6. Την από 14.2.2023 αίτηση του Σ. Κοκόση.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζουμε:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Σωτήριου Κοκόση του 
Γεωργίου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Τεχνολογίας 
Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Υλικό και Λογισμικό Μικροελεγκτών και Σχεδιασμός 
Ηλεκτρονικών Διατάξεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

    Αριθμ. 399 (8) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών των νέων υπαλλή-

λων του Τμήματος Επίβλεψης, που υπηρετούν 

στην Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, για 

το έτος 2023 .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 61749/2022 απόφαση του Υπουργού Δι-
καιοσύνης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1153), περί ορισμού του Προέδρου 
και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 1ης τακτικής συνεδρίασης στις 
20.01.2023, του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πει-
ραιά, επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, περί 
ανάληψης των καθηκόντων της νέας Προέδρου και των 
νέων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της.

4. Τον υπό στοιχεία Α.Π.175/13.10.1988 εγκεκριμένο 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας και αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πειραιά.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί μισθο-
λογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.).

7. Την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 της Ε.Π.Α. Πειραιά (υπ’ αρ. 64481/30.12.2022, 
ΑΔΑ: 6Η05Ω-Η1Η, απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης), στον οποίον υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις 
ανάλογες πιστώσεις.

8. Την έγκριση της συγκρότησης συνεργείου από τους 
έξι μονίμους σε δοκιμαστική υπηρεσία υπαλλήλους Δ.Ε. 
Φύλαξης του Τμήματος Επίβλεψης για το έτος 2023, από 
το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Π.Α. Πειραιά στην 4η τα-
κτική συνεδρίαση, στις 05.04.2023, με την εγκριτική 
απόφαση επί του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

9. Το γεγονός ότι, προκειμένου να εκτελεστεί πλή-
ρως και προσηκόντως η εργασία της Επίβλεψης και της 
Φύλαξης των διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών 
και εφήβων, κατά τις καθημερινές νύκτες, καθώς και τις 
ημερήσιες και νυκτερινές ώρες των Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών του έτους 2023, και με δεδομένο ότι, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενίας 
της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά λειτουργεί 
σε 24ωρη συνεχή βάση, και καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέχει 
μέχρι και σήμερα εν προκειμένω, με τα συνεχιζόμενα 
μέτρα κατά της πανδημίας του κορονοϊού COVID-19, οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35923Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

ανήλικοι εξέρχονται αυτής με τη λήψη όλων των προβλεπόμενων υγειονομικών μέτρων, ώστε να ασκούν το σύνολο 
των δραστηριοτήτων τους, είτε όταν απαιτείται η μετάβαση των ανηλίκων σε εξωσχολικές δραστηριότητες όπως, σε 
φροντιστήρια, εν γένει εκδηλώσεις, σε Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές φορές είναι απαραίτητη η συνεχής 
συνοδεία και φροντίδα κατά τις δράσεις αυτές, επισκέψεις, είτε κατά τη νοσηλεία αυτών, εξαιρετικές περιστάσεις 
που καθ’ ολοκληρία εξακολουθούν να ισχύουν και στην περίπτωση συνοδείας των ανηλίκων στη μετάβαση και 
επιστροφή από τα σχολεία τους και τη στη συνέχεια διαβίωσή τους εντός των χώρων της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά, με συνέπεια σε όλες αυτές τις περιστάσεις να απαιτείται η συνεχής εργασία τουλάχιστον με δύο 
(2) υπαλλήλους σε κάθε βάρδια όλες τις ημέρες και ώρες, προκειμένου να καλύπτονται οι ιδιαίτερα αυξημένες, 
πολλές φορές απρόβλεπτες, και έντονα επιτακτικές ανάγκες, ώστε να διασφαλίζεται απόλυτα η ασφάλεια, η ζωή 
και υγεία των διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2023, συνολικά χίλιες οκτακόσιες (1.800) ώρες, για απασχόληση, με αποζημίωση, των έξι 
(6) μονίμων υπό δοκιμαστική υπηρεσία υπαλλήλων Δ.Ε. Φύλαξης του Τμήματος Επίβλεψης της Εταιρείας Προστα-
σίας Ανηλίκων Πειραιά, κατά τις νυχτερινές ώρες των καθημερινών ημερών, καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες 
ώρες των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους, 
σε 24ωρη καθημερινή ανεξαιρέτως εργασία με βάρδιες, για το τρέχον έτος 2023, ως εξής:

Αριθμός Υπηρετούντων 
Νέων Υπαλλήλων 

Τμήματος Επίβλεψης 

Νυχτερινή εργασία 
καθημερινών 

(προς συμπλήρωση) από 22η 
βραδινή μέχρι 6η πρωινή 

Νυχτερινή εργασία Κυριακών και αργιών 
(εξαιρέσιμων) από 22η βραδινή μέχρι 6η πρωινή 

εργασία Κυριακών και αργιών (εξαιρέσιμων) 
από 6η πρωινή μέχρι 22η βραδινή

Δ.Ε. Φύλαξης 6 1.000 ΩΡΕΣ 800 ΩΡΕΣ

Σύνολο για το έτος 2023 και τους έξι ανωτέρω υπαλλήλους: 1.000 ώρες νυκτερινής εργασίας καθημερινών και 
800 ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη, κατά τα προαναφερόμενα, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας 
για το έτος 2023 και η δαπάνη βαρύνει την Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, ΝΠΔΔ που διέπεται από 
τον ν. 4109/2013 (Α’ 16), όπου και προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς και στον Οργανισμό της 
(π.δ. 272/1991 - Α’ 100) και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ εξόδων 0261 (υπερωρίες) και 0263 (Κυριακές και αργίες).

- Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι ίσες με τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο αριθ-
μός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται από τη Διευθύντρια της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Μαΐου 2023 

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 507/2303522 (9)
Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  3 του άρθρου 1 και το άρθρο 24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2308/1995 «Κτημα-
τογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. 
Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά 

βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 18 του άρθρου 1 του ν. 3481/2006 (Α’ 162).

3. Τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συ-
μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη 
χρησιμοποίησή τους, στη σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών 
για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35924 Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 1 και την περ. β της 
παρ. 4 του άρθρου 5.

6. Τις υπ’ αρ. 307/3/13.06.2005 και 308/3/15.06.2005 
αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο-
γραφήσεων Ελλάδος: «Περαίωση της διαδικασίας κτημα-
τογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Κιβερίου (πρώην 
Κοινότητα Κιβερίου) του Δήμου Λέρνας του νομού Αργο-
λίδος» και «Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στο κτη-
ματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Κιβερίου (πρώην Κοινότητα Κι-
βερίου) του Δήμου Λέρνας του νομού Αργολίδος» (Β’ 867).

7. Τις υπ’ αρ. 376/2/5.6.2006 και 377/2/7.6.2006 αποφά-
σεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογραφή-
σεων Ελλάδος: «Περαίωση της διαδικασίας κτηματογρά-
φησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ζευγολατείου (πρώην 
Κοινότητα Ζευγολατείου) του Δήμου Βόχας του Νομού 
Κορινθίας» και «Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στο 
κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτηματο-
λογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ζευγολατείου (πρώην 
Κοινότητα Ζευγολατείου) του Δήμου Βόχας του Νομού 
Κορινθίας» (Β’ 735).

8. Τις υπ’  αρ. 391/1/17.10.2006 και 392/2/19.10.2006 
(Β’ 1595) αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και 
Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (ΟΚΧΕ): «Περαίωση της διαδι-
κασίας κτηματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Άρ-
γους (πρώην Δήμος Άργους) του Δήμου Άργους του Νομού 
Αργολίδος» και «Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στο 
κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτηματολο-
γίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Άργους (πρώην Δήμος Άρ-
γους) του Δήμου Άργους του Νομού Αργολίδος» (Β’ 1595).

9. Την υπ’ αρ. 168/6/13.01.2022 (ΑΔΑ: 605746ΜΨΦΖ-ΧΙΛ) 
απόφαση ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

10. Την υπ’ αρ. 5301/23.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1090) απόφαση 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί αποδο-
χής της παραίτησης του Γενικού Διευθυντή του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ».

11. Το υπό στοιχεία ΑΠ 2105444/24-05-2022 εσωτερικό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Έργων.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Τα ακίνητα (τμήματα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 

Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 020341905009, 020341905010 και 
020341903082 και η ειδική έκταση (ΔΡΟΜΟΣ) με Κωδικό 
Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 02034ΕΚ00164 
(τμήμα), για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίωση της κτη-
ματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτη-
ματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Κιβερίου (πρώην 
Κοινότητα Κιβερίου) του Δήμου Λέρνας του νομού Αργο-
λίδος με τις υπ’ αρ. 307/3/13.06.2005 και 308/3/15.06.2005 
(Β’ 867) αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και 
Χαρτογραφήσεων Ελλάδος, εξαιρούνται από τους ανα-
μορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα 
της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλα-
βής κτηματολογικών στοιχείων: υπ’ αρ. 175/10.06.2005.

2. Τα ακίνητα (τμήματα) που εξαιρούνται κατά την παρ. 1, 
βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων της περιοχής της 
Τοπικής Κοινότητας Αχλαδόκαμπου της Δημοτικής Ενό-
τητας Αχλαδόκαμπου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, που 
εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 2
1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογί-

ου (ΚΑΕΚ): 280340601156, 280340601157, 280340605139 
και 280340605117 και η ειδική έκταση (ΔΡΟΜΟΣ) με Κωδι-
κό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 28034ΕΚ00020, 
για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογρά-
φησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ζευγολατείου (πρώην Κοινότη-
τα Ζευγολατείου) του Δήμου Βόχας του Νομού Κορινθίας 
με τις υπ’ αρ. 376/2/5.6.2006 και 377/2/7.6.2006 (Β’ 627) 
αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογρα-
φήσεων Ελλάδος, εξαιρούνται από τους αναμορφωμένους 
κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης 
με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολο-
γικών στοιχείων υπ’ αρ. 279/5.6.2006.

2. Τα ακίνητα που εξαιρούνται κατά την παρ. 1, βρίσκο-
νται εντός των διοικητικών ορίων της περιοχής της Τοπικής 
Κοινότητας Σουληναρίου της Δημοτικής Ενότητας Βόχας 
του Δήμου Βέλου - Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, που εξακολουθεί 
να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 3
1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογί-

ου (ΚΑΕΚ): 020091511113, και 020091511114 και η ειδική 
έκταση (ΔΡΟΜΟΣ) με Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολο-
γίου (ΚΑΕΚ) 02009ΕΚ00406 (τμήμα), για τα οποία διαπιστώ-
θηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέ-
ρισμα Άργους (πρώην Δήμος Άργους) του Δήμου Άργους 
του Νομού Αργολίδος, με τις υπ’ αρ. 391/1/17.10.2006 και 
392/2/19.10.2006 (Β’ 1595) αποφάσεις του Οργανισμού 
Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος, εξαιρού-
νται από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 
και διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-
τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 
291/13.10.2006.

2. Τα ακίνητα και το τμήμα ακινήτου που εξαιρούνται 
κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών ορί-
ων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Βρουστίου της 
Δημοτικής Ενότητας Κουτσοποδίου του Δήμου Άργους-
Μυκηνών της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, που εξακολουθεί να τελεί 
υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35925Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

     Αριθμ. απόφ. 230/6 (10)
Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημι-
ουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους προκαπο-
διστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην 
κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) και 
στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτί-
κων, Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, 
Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος 
και Τεμένης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐ-
ας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05.

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6A, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2320545/05.05.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Ορίζεται η 31η Αυγούστου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα της παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα της παρ. 8 του 
άρθρου 2 και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους προκαποδι-
στριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότη-
τες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες 
Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, Δι-
γελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελια-
νιτίκων, Σελινούντος και Τεμένης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος της 
Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-05.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  
Ι

    Αριθμ. 506/2312599 (11)
Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ.  3) και 24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 11 του 
ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 18 του άρθρου 1 του 
ν. 3481/2006 (Α’ 162).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ.  1 και 11) του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 1 και 
της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 5.

6. Τις υπ’ αρ. 331/2/10.10.2005 και 332/2/10.10.2005 
αποφάσεις του ΟΚΧΕ: «Περαίωση της διαδικασίας κτη-
ματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μακρυγιάλου 
(πρώην Κοινότητα Μακρυγιάλου) του Δήμου Μεθώνης 
του Νομού Πιερίας», «Καταχώριση των πρώτων εγγραφών 
στο κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος του Κτημα-
τολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μακρυγιάλου (πρώην 
Κοινότητα Μακρυγιάλου) του Δήμου Μεθώνης του Νομού 
Πιερίας» (Β’ 1447).

7. Την υπ’ αρ. 168/6/13.01.2022 (ΑΔΑ 605746ΜΨΦΖ-ΧΙΛ) 
απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» .

8. Την υπ’ αρ. 5301/23.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1090) απόφαση 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί αποδο-
χής της παραίτησης του Γενικού Διευθυντή του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35926 Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(12)

   Στην υπό στοιχεία 14385/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/06.12.2022 απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6382), στη σελίδα 66995, στον πρώτο πίνακα, 
διορθώνονται:

α) Στη δεύτερη σειρά (ΟΑΣΠ) και τρίτη στήλη (ΕΞΟΔΑ) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «2.877.270», 
στο ορθό: «3.054.270».

β) στη τρίτη σειρά (ΣΥΝΟΛΟ) και δεύτερη στήλη (ΕΣΟΔΑ) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «3.054.270», 
στο ορθό: «2.877.270».

γ) στη τρίτη σειρά (ΣΥΝΟΛΟ) τρίτη στήλη (ΕΞΟΔΑ) διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «2.877.270», 
στο ορθό: «3.054.270».

Η τελική ορθή αποτύπωση του πίνακα:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
(ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.) 2.877.270 3.054.270 -177.000

ΣΥΝΟΛΟ: 2.877.270 3.054.270 -177.000

(Από το Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)

9. Το υπ’ αρ. 2126157/24.05.2022 εσωτερικό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Έργων (ορθή επανάληψη).

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Τα ακίνητα για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίωση 

της κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του 
Κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μακρυγιάλου 
(πρώην Κοινότητα Μακρυγιάλου) του Δήμου Μεθώνης 
του Νομού Πιερίας, με τις υπ’ αρ. 331/2/10.10.2005 και 
332/2/10.10.2005 (Β’ 1447) αποφάσεις του Οργανισμού 
Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος, εξαιρού-
νται από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 
και διαγράμματα της Β’ Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-
τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 
217/7.10.2005 ως ακολούθως, κατά Κωδικό Αριθμό Εθνι-
κού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ):

Α. Ακίνητα εξαιρούμενα ολόκληρα:
390300308081, 390300308082, 390300308083, 
390300308077, 390300309082, 390300312093, 
390300312094, 390300312095, 390300312096, 
390300312097, 390300312098, 390300312099, 

390300312100, 390300312101, 390300312102, 
390300312103, 390300312104, 390300312105.

Β. Ακίνητα εξαιρούμενα κατά τμήμα:
390300308078, 39030ΕΚ00305 (Ειδική Έκταση/Αιγι-

αλός), 39030ΕΚ00288 (Ειδική Έκταση/Ποτάμι-Ρέμα), 
39030ΕΚ00013 (Ειδική Έκταση/Δρόμος), 39030ΕΚ00302 
(Ειδική Έκταση/Ποτάμι-Ρέμα), 39030ΕΚ00194 (Ειδική 
Έκταση/Δρόμος), 39030ΕΚ00271 (Ειδική Έκταση/Ποτάμι-
Ρέμα) και 39030ΕΚ00272 (Ειδική Έκταση/Ποτάμι-Ρέμα).

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-
νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Πύδνας της 
Δημοτικής Ενότητας Πύδνας του Δήμου Πύδνας -Κολιν-
δρού της ΠΕ Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35927Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

(13)
Στην υπ’ αρ. 1135/09-02-2023 πράξη της Προέδρου 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1635), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις.

1.     Στη σελίδα 14787, στον πίνακα 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε., 
διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «...ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ...», 
στο ορθό: «...ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ...». 

2. Στη σελίδα 14788, στον πίνακα 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «...ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ...», 
στο ορθό: «...ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ...». 
β) στη στήλη 3, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «...ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ...». 
γ) στη στήλη 4 διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «...ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ...». 
δ) στη στήλη 3 διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «...ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕ-

ΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ...».

ε) στη στήλη 4 διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «...ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕ-

ΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ...». 

3. Στον ΠΙΝΑΚΑ 3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.: 
α) στη στήλη 3 διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «...ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ...»,
στο ορθό: «...ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ...», 
β) στη στήλη 4 διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «...ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ...».
γ) Στη στήλη 3 διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «...ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ...». 
δ) στη στήλη 4 διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «...ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ...»,
στο ορθό: «...ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ...».

  (Από τον Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Κέρκυρας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35930 Τεύχος B’ 3341/19.05.2023

*02033411905230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-19T17:00:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




